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Laboratori për analiza fiziko-mekanike të masave plastike 
Testing laboratory for physical-mechanical analysis of plastic materials 
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I-01-F01-3 Faqe 2 nga 2 

Botimi 2 i datës: 10.07.2019 

FUSHA E AKREDITIMIT/ Scope of Accreditation 

Nr. 
Parametri i testimit 

Parameters to be tested  
Lloji i testimit 

Type of test 
Materiali/ Produkti 

Material/Product 

Standardi/ Metoda e 

testimit 

Standard / Test method 

1 
Përcaktimi i rrjedhjes së 

masës së shkrirë 
XNR-400B 

Lëndë e parë plastike, tuba 

plastike HDPE, PP, LDPE 
ISO 1133-1:2022 

2 
Përcaktimi i kohës së 

induksionit me oksidim 
oksigjen dhe azot 

Lëndë e parë plastike, tuba 

plastike HDPE, PP, LDPE 
ISO 11357-6:2018 

3 
Përcaktimi i ngurtësisë së 

unazës 

WDW-50Y 

shtypje 

Tuba plastike pa-presion,  

nëntokësore, për kullim, 

dhe për kanalizim  

ISO 9969:2016 

4 
Përcaktimi i fleksibilitetit të 

unazës 

WDW-50Y 

shtypje 

Tuba plastike pa-presion,  

nëntokësore, për kullim, 

dhe për kanalizim 

ISO 13968:2008 

5 
Përcaktimi i vetive në 

tërheqje (tension) 

WDW-50Y 

terheqje 

Tuba plastike HDPE për 

furnizimin me ujë 

EN ISO 6259-1:2015 

ISO 6259-3:2015 

6 
Përcaktimi i vetive në 

tërheqje (tension) 

WDW-50Y 

terheqje 
Plastikë 

ISO 527-1:2015 

ISO 527-2:2020 

ISO 527-3:2020 

7 
Përcaktimi i rezistencës ndaj 

presionit të brendshëm 

HGY-10B-3 

presion me ujë  

Tuba HDPE plastike për 

furnizimin me ujë 

ISO 1167-1:2006 

ISO 1167-2:2006 

8 Përcaktimi i dimensioneve 

matesi shqepor 

0-150 mm, 0-500 mm 

metri 0-3000 mm 

Tuba HDPE plastike për 

furnizimin me ujë 
ISO 3126:2005 

9 
Përcaktimi i tkurrjes së 

materialit  
Labster 40S250 

Tuba plastike HDPE, PP, 

LDPE 
ISO 2505:2005 

10 

Përcaktimi i rezistencës ndaj 

goditjeve të jashtme përmes 

metodës 24 orëshe 

Pajisja me goditje Tuba plastike ISO EN 744:2003 
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